令和６年１月吉日

新１年生の保護者の皆様

枚方市立樟葉北小学校

校長  押野  太郎

新１年生入学説明会開催のお知らせ

初春の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げ

ます。

さて、この度は、お子さまのご入学おめでとうございます。本校にご入学の運びと

なりましたこと、心よりお祝い申し上げます。

つきましては下記の通り、入学説明会を開催いたしますので、万障お繰り合わせの

上、ご出席下さいますようよろしくお願い申し上げます。

記

1. 日時  令和６年２月６日（火） 午前１０時から１１時３０分ごろ

（受付：午前９時４０分から）

2. 場所  樟葉北小学校 図書室

3. 対象  新１年生児童の保護者（お子さま同伴の必要はありません）

4. 内容  ・本校入学にあたっての説明

      本校の概要、入学式のこと、入学後のこと

      学用品の準備、保健や給食、諸費徴収のこと 他

・講話 樟葉北小学校 心の教室相談員 日裏 司先生

     「小学校生活で大切にしたいこと

～子どもの心を考える～」

5. 当日お持ちいただくもの

① 上履き

② 筆記用具

③ 児童生活環境資料・保健調査票（両面）

④ 食物アレルギー調査票

⑤ PTA生活指導委員選出確認票・委任状・同意書

  （③～⑤については、就学届を学校へ持ってきていただいたときにお渡しした

資料です。ご記入の上、ご持参ください。）

6.その他

  ・自動車での来校は固くお断りいたします。

  ・入学説明会後に、食物アレルギーに関する面談を行います。（対象者のみ）

  ・就学通知書提出後に転出される場合は、ただちに学校まで連絡してください。

  ・やむを得ず欠席される場合は、必ず学校までご連絡ください。

※ご不明な点がありましたら、学校までお問い合わせください。

（電話：０５０－７１０２－９１３６）